
UCHWAŁA NR LVI/513/23 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
mieszkańców Gminy Dywity „Pomoc Gminy Dywity w zakresie dożywiania w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci, uczniów 
i młodzieży – mieszkańców Gminy Dywity „Pomoc Gminy Dywity w zakresie dożywiania w szkole i w domu”  
na lata 2024 – 2028 , który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/30/19 Rady Gminy Dywity z dnia 16 stycznia 2019r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania mieszkańców Gminy 
Dywity „Pomoc Gminy Dywity w zakresie dożywiania w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103E7671-48B8-43C7-978F-77B46997F9E0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

„Pomoc Gminy Dywity w zakresie dożywiania w szkole i w domu” 

na lata 2024 – 2028 
 

Wstęp 

 

Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci, uczniów i młodzieży  mieszkańców Gminy 

Dywity  „Pomoc Gminy Dywity w zakresie dożywiania w szkole i w domu”  na lata 2024 – 2028 opracowany 

został w celu właściwej realizacji zadań gminy w zakresie dożywiania dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole 

podstawowej oraz uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej z rodzin znajdujących się w trudnej 

sytuacji materialnej. Program zapewni wsparcie rodzinom we właściwym pełnieniu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych, a także przyczyni się do kształtowania odpowiednich warunków w gminie do prawidłowego 

rozwoju dzieci i młodzieży. 

Opracowanie i wdrażanie Programu wynika z zapisów aktów normatywnych, tj. art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), uchwały Nr 149 Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 (M.P. poz. 881). Program realizuje również założenia polityki społecznej gminy 

wpisując się w cele określone w „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dywity na 

lata 2016-2023” oraz „"Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-

2030” 

 

Cele programu 

 

Celem głównym programu jest minimalizowanie zjawiska niedożywienia wśród dzieci i młodzieży z rodzin o 

niskich dochodach znajdujących w trudnej sytuacji. 

Cel programu wynika bezpośrednio z lokalnej polityki w zakresie poprawy sytuacji rodzin o niskich dochodach, 

zagrożonych ubóstwem, poprawy stanu zdrowia zamieszkałych  na terenie Gminy Dywity dzieci i młodzieży 

oraz promowania postaw i zachowań prospołecznych i prozdrowotnych. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie : 

·poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

·poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

·kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 

Ocena sytuacji w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży 

 

Trudna sytuacja ekonomiczna i materialna rodzin, brak znajomości zasad prawidłowego i racjonalnego żywienia 

dzieci i młodzieży powoduje niedożywienie lub fatalne w skutkach błędy żywieniowe. Do grupy wysokiego 

ryzyka należą przed wszystkim małe dzieci oraz młodzież w okresie intensywnego wzrostu. Efektem tego są 

m.in. zaburzenia procesów rozwojowych, wady postawy, zmniejszenie odporności organizmu, apatia, 

zmniejszona zdolność nauki i koncentracji. 

 

Adresaci programu 

 

Ze wsparcia w ramach programu będą mogły skorzystać dzieci - do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 

oraz młodzież - do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej z terenu Gminy Dywity. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 

dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. 

Wsparcie udzielone zostanie bez wydania decyzji administracyjnej oraz ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Załącznik do uchwały Nr LVI/513/23

Rady Gminy Dywity

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103E7671-48B8-43C7-978F-77B46997F9E0. Podpisany Strona 1



Program zakłada, że liczba dzieci i uczniów, którym zostanie udzielone wsparcie, nie może przekroczyć 20% 

liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

Wdrażanie programu 

 

Za realizację programu odpowiada Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dywitach. Zasadniczym założeniem 

programu jest współpraca z lokalnymi placówkami oświatowymi oraz organizacjami pozarządowymi 

realizującymi zadania z zakresu opieki i wychowania dzieci i młodzieży. 

 

Monitoring programu 

 

Monitoring programu prowadzony będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dywitach. 

Z realizacji programu sporządzone będzie roczne sprawozdania finansowe.  

 

Finansowanie programu 

 

Program finansowany będzie z budżetu gminy Dywity oraz ze środków pochodzących z dotacji rządowej 

przyznanej w ramach realizacji programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103E7671-48B8-43C7-978F-77B46997F9E0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/513/23 RADY GMINY DYWITY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


